Książę Ludwik II legnicko-brzeski przekazuje braciom z Zakonu Kartuzów na budowę konwentu Męki Pańskiej pod Legnicą jezioro w Koskowicach i 300 dukatów rocznego czynszu.

Oryg.: APWr, Rep. 95, nr 1.

Lit.: STELMACH, *op. cit.*, s. 275-276.

2.

Legnica, 1 stycznia 1423

Ludwik II, książę legnicko-brzeski funduje i uposaża klasztor i kościół kartuzów pod Legnicą

Oryg.: APWr, Rep. 95, nr 1a. Na odwrocie: *Litera foundationis Ducis Ludovici Secundi monasteris Passionis Christi fratrum Carthusianorum Lignitz anno 1423 die 1^{mo} Januariis*

Lit.: STELMACH, *op. cit.*, s. 276.

In nomine sancte et Individue Trinitatis amen. Cum Rex Regum et dominus dominancium cuius ineffabilis altitudo prouidencie nullis inclusa limitibus nullis terminis comprehensa recti censura iudicii celestia pariter et terrena disponit et si cunctos eius ministros magnificet. Illos tamen ut dignis digna rependat pocioribus attollat insignis dignitatum et premiorum retributionem, quos agnoscit profidei catholice conseruacionem diuini cultus honores ampliare et ecclesiarum iniustas treugas pacis procurare. Hinc est, quod nos Ludowicus secundus dei gratia dux Slesie, Legnicensis et Brigensis ad perpetuam rei memoriam et ad eterni Regis gloriam ac intemerate Virginis Marie, matris domini nostri Jhesu Christi sancte Hedwigis et omnium sanctorum preconium necnon in nostrorum, domine Elisabeth Conthoralis nostræ et omnium progenitorum nostrorum ac fidelium defunctorum remissionem peccaminum pro noua fundacione et dothacione Monasterii siue domus Passionis Cristi Ordinis Carthusiensium ante opidum nostrum Legnicz per nos dotandum, fundandum et erigendum prope aquam Caczbach de maturo consilio omnium feodalium nostrorum et fidelium liberaliter dedimus assignauimus et apropiuimus Alodium nostram Sporers guth nuncupatum ante dictum Opidum situatum Totamque partem Gagi a loco Molendini Episcopi descendendo iuxta Nyssam usque ad Molendinum in villa Beckern, que porcis Gagi iuxta tenorem priuilegiorum antiquorum ad Alodium predictum noscitur pertinere nec non Stagnum nostrum In Koschewicz nostri legnicensis districtus Cum omnibus iuribus et pertinentiis uniuersis Molendino Agris, Ortis, pascuis, pratis, lignis, Rubetis virgultis, fossatis, aquis et aquarum meatibus. Cum Iudiciis supremis et Infruitis et iurisdiccione execucione omnes excessus Reales et personales iudicando cum pleno et mero Imperio cum usufructu cum utili dominio et cum omnimoda libertate presentisque scripti patrocinio prescripta bona omnia et singula de certa nostra scientia defendo tollimus et predicto monasterio Passionis Cristi et Religiosis fratribus Carthusiensibus pronunc in Legnicz et futuris temporibus in dicto Monasterio existentibus libere damus, apropiuamus lure et proprietatis titulo in omnibus suis limitibus et confinibus habenda tenenda et perpetue possidenda. Ita tamen quod ab omni vectura contribucione, petitione, molestacione iuamine angariis, preangariis, seruicio et subsidio et ab omnibus oneribus confuedatoriorum

Ipsorumque legibus et consuetudinibus penitus sint libera et exempta, et imperpetuum nobis nostrisque successoribus et heredibus atque Officialibus nichil Juris municipalis statuti aut consuetudinis reseruamus. Insuper volumus et ordinamus pro nobis nostris heredibus et legitimis successoribus, Quod omnia bona immobilia per prescriptos fratres Carthusienses et eorum successoris temporibus affuturis in nostris Territoriis quoquo modo iusto et debito titulo acquirenda ad dictam domum siue Monasterium peruenerint Ipsorumque Carthusiensium subditi censidici aut subiciendi ab omnibus exaccionibus precariis collectis, vecturis, et ab omnibus Theoloneiis et vexactionibus in Opidis et Territoriis nostris et ab omnibus Realibus et personalibus exaccionibus impositis et imponendis debeant esse liberi et exempti. Adiacentes quoque quod predicta bona iam acquisita et per eos ad huc acquirenda censerii debent ecclesiastica et ex certa nostra scientia volumus, consentimus et petimus ea omnia et singulariter singula immunitate ecclesiastice censure luerari et Incorporari deinceps nostro heredum et successorum nostrorum nominibus bona fide et uerbo nostro ducali promittimus et spondemus dictum Monasterium Passionis Cristi fratres Carthusienses eorum subditos familiaris censidicos eorum bona mobilia et immobilia acquisita et acquirenda eorum priuilegia omnia a sede Apostolica data et concessa deinceps danda et concedenda quorumcumque tenorum existent Necnon eorum statuta et consuetudines volumus irrefragabiliter in sui roboris firmitate permanere et illesa imperpetuum conseruare et defensare sicuti bona nostra propria legibus statutis consuetudinibus uel Iuris municipalis publicis uel priuatis non obstantibus quibuscumque. Ceterum exhortamur uniuersos et singulos nostros successoris principes et dominos Illustres obtestacionem diuini Iudicii ne ullo unquam tempore hanc nostram fundacionem, erreccionem et dothacionem collant aut dictorum fratrum priuilegia et consuetudines infringant nec bona ipsius monasterii in toto aut in parte sibi usurpant. Sed propter viscera misericordie domini nostri Jhesu Cristi predictum monasterium ipsius fratres et eorum subditos protegant et defendant et in continuo recordio Passionis Cristi teneant. Ista est enim memoria de qua decreta cauunt canonica o digna et nunquam pretermittenda memoria in qua mortem nostram recolimus mortuam et interitum nostrum interesse lignum uivificum ligno Crucis affixum fructum nobis salutis attulisse. In cuius rei testimonium presentes litteras nostri maioris sigilli munimine duximus roborandas. Datum Legnicz prima die mensis Ianuarii sub anno Natiuitatis domini Millesimo quadringentesimo uicesimo tercio presentibus nostris fidelibus dilectis Johanne de Parchowicz, Nicolao de Stewicz, Johanne de Newkirche alias de Ketzzerdorff, Nicolao de Czedelicz, Georgio de Schellindoff, Cristofero de Gorensdorff, Fritczkone de Landisron militibus et ualidis, Petro de Gawszk, Johanne de Gawin tunc capitane legnicensis, Polcz de Hoeberg, Nicolao Slewicz, Mladath de Stinauia, Henrico Rabenaw, Augustino Jeser, Henrico Gebelczk, Henrico Schellindorff, Johanne Reysecht de Schellindorff armigeris et prouidi, Johanne Heseler, Johanne Girdan, Georgio Cromschschreiber, Nicolao Elle, Paulo Thammone dicti monasterii electo et deputato procuratore et Johanne Bawde de Creuczeburg prothonotario nostro cuius presencia fideliter commisimus scribenda et registranda.